

NCDC:4-6/2015-Admn.

हरियाणा सिविल सचिवालय

Coopera

सीरी इन्स्टीट्ब्र्श्क्वैल एरिया, हौज़ खास, नई दिल्ली-110016 4, SIRI INSTITUTIONAL AREA, HAUZ KHAS, NEW DELHI-110016 दूरमाष/Phone : 26567475, 26567026, 26567202, 26567140 7/Fax: 0091-011-26962370, 26516032 Website: www.ncdc.in

Date:11/06/2015

The Chief Secretary,

All State Governments/Union Territories.

B.D.

Sub:

Filling up of the post of Financial Adviser in PB-4: Rs. 37400-67000/- with Grade Pay Rs. 8900/- on Direct Recruitment basis-regarding.

The National Cooperative Development Corporation, a Statutory Body under the Ministry of Agriculture, Department of Agriculture & Cooperation, Government of India is in the process of filling up one of Financial Adviser in the scale of pay Rs. 37400-67000/- with Grade Pay Rs. 8900/- in Pay Band - 4 on direct recruitment basis and has accordingly advertised the post in the Employment News as well as in Rozgar Samachar dated $6^{th}-12^{th}$ June, 2015. A copy of the advertisement appeared in the Employment News & Rozgar Samachar dated 6^{th} – 12^{th} June, 2015 is enclosed. It is requested that wide publicity may please be given to the vacancy amongst the officers working under your administrative

Yours faithfully,

K.V. Now (K.V. Nagaraja Setty) Chief Director(P&A)

COOPERATIVE ENTERPRISES BUILD A BETTER WORLD

"THE ESSENCE OF A ROLE-PLAYING GAME IS THAT IT IS A GROUP, COOPERATIVE EXPERIENCE" - GARY GYGAX





र सम





राष्ट्रीय सहकारी विकास निवास

(संसदीय अधिनियम के अंतर्गत स्थापित साविधिक निकाय) 4, सीरी इंस्टीट्यूशनल एरिया, हाज खास, नई दिल्ली 110016

राष्ट्रीय सहकारी विकास निगम सीघी भर्ती के आधार पर निम्नलिखित पद को भरने के लिए अर्हक (पात्र) मारतीय नागरिकों से आवेदन पत्र आमंत्रित करता है। इस पद के अंतर्गत नियम के नियमों के अनुसार महगाई भता, मकान किराया भत्ता, यातायात मत्ता तथा अन्य लाभ दिए जाते हैं।

पट]	क अनुसार महगाई भत्ता, मकान कि	राया भत्ता, यातायात भत्ता तथा अन्
विसीय सम्बन्ध	पे बैण्ड तथा ग्रेड वेतन	
कार्य विवरण	पी0बी0-4 (37400-67000 रू०) तथा ग्रेड पे 8900/- रूपये	पदों की संख्या
वित्तीय सलाहकार का पद निगम	, ० । ३७ प ४७००/ – रूपये	एक (1)
_ 4 - '''' 7/1 44 (91)#	11 Fize	

वित्तीय सलाहकार का पद निगम में एक वरिष्ठ स्तर का पद है। इस पद का धारक अधिकारी वित्त प्रमाग का प्रमुख होता है और अपने कार्यों की रिपोर्ट प्रबंध निद्रेशक को प्रेषित करता है। उन द्वारा संगठन के आय तथा व्ययों से संबंधित सभी मामलों में मुख्य कार्यपालक को परामर्श अपेक्षित होता है। वह वित्तीय नीतियों के निर्माण / क्रियान्वयन, बजटीय नियंत्रण, ऋण संवितरण, बाजार उघारों, वार्षिक लेखों की तैयारी, लेखा परीक्षा आदि हेतु भी जिम्मेदार होते हैं। शैक्षिक तथा अन्य योग्यताएं

- सी.ए. / आई.सी.डब्ल्यू.ए. तथा किसी प्रतिष्ठित सरकारी अथवा अर्द्धसरकारी संगठन में वित्त / लेखा कार्यों में दायित्व के पद पर कार्य करने का 20 वर्ष का अनुभव जिसमें से कम से कम 10 वर्ष का अधुंथव वरिष्ठ पद पर कार्य करने का होना चाहिए।
- वित्तीय प्रबंधन की आधुनिक प्रणाली की जानकारी तथा सरकारी / अर्द्धसरकारी के किसी वित्त प्रभाग में कार्य करने का अनुमव।

बैंक / वित्तीय संस्थाओं में कार्य करने का अनुभव

आय

आयु सीमा 50 वर्ष, i) अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति / विभागीय (एन सी डी सी) जम्मीदवारों हेतु 5 वर्ष (ii) अन्य पिछड़ा वर्ग (क्रीमीलेयर को छोड़कर) के उम्मीदवारों हेतु 3 वर्ष (iii) शारीरिक रूप से किलांग उम्मीदवारों हेतु 10 वर्ष (40 प्रतिशत या उससे अधिक विकलांगता) तथा (iv) 1 जनवरी, 1980 से 31 दिसंबर, 1989 तक की अवधि के दौरान जम्मू एवं कश्मीर में अधिवासी व्यक्तियों के लिए

उपयुक्त मामलों में नियुक्ति प्राधिकारी से अगले उच्च अधिकारी द्वारा आयु, शैक्षिक योग्यता तथा अनुभव में छूँट प्रदान की जा सकती हैं। जो उम्मीदवार उपर्युतः मानदंडों को पूरा करते हैं, वे स्वच्छ रूप में टंकित अपने आवेदन में निम्न विवरण देते हुए (1) नाम. (ii) जन्म तिथि, (iii) पत्राचार का पता. (iv) सम्पर्क फोन नंo, (v) किस जाति से संबंधित हैं. (vi) शैक्षिक / व्यवसायिक योग्यताएं. (vii) अनुभव के विवरण जिसमें (क) नियोक्त् का नाम, (ख) धारित पद. (ग) रोजगार की अवधि, (घ) कार्य का स्वरूप, (ङ.) वेतनमान तथा वर्तमान मूलवेतन, (च) कुन आहरित वेतन, शामिल हों के साथ जन्मतिथि, रौद्रिक/व्यवसाधिक योग्यताओं, अनुभव तथा अनुoजाo/अनुoजoजाo/ अ0िप0व0. जैसी स्थिति हो, के प्रमाण पत्रों की स्व-सत्यापित प्रतियों सहित नवीनतम पासपोर्ट आकार के फोटी लगाएं ताकि वे इस विज्ञापन के प्रकाशित होने के 45 दिनों के भीतर मुख्य निदेशक (कार्मिक एवं प्रशासन), राष्ट्रीय सहकारी विकास निगम, 4 सीरी इस्टीट्युशनल एरिया, हौज खास, नई दिल्ली — 110016 के पास पहुंच जाएं।

केन्द्रीय / राज्य सरकारों, स्वायत्त निकायों, सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों आदि में कार्यरत उम्मीदवारों के आवदेन उचित माध्यम से भेजे जाएं और इन् आवेदनों के साथ सतर्कता क्लियेरेंस/सत्यिनिष्ठा प्रमाण-पत्रं लगाए जाएं। अपूर्ण आवेदन तथा नियत तिथि के पश्चात प्राप्त होने वाले आवेंदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। निगम को योग्यता, अनुभव तथा उपयुक्तता के आधार पर उम्मीदवारों की लघु नोटः

- आयु सीमा एवं पात्रता आवेदन प्रपत्र की अंतिम तिथि के अनुसार।
- अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवार भारत सरकार के अंतर्गत पदों की नियुक्ति हेतु लागू निर्धारित प्रपत्र में जाति
- अन्य पिछड़ा वर्ग (क्रीमीलेयर को छोड़कर) के जम्मीदवार भारत सरकार के अंतर्गत पदों की नियुक्ति हेतु लागू निर्धारित प्रपत्र में

Also in Hindi & Urdu Annual Subscriptions :



NATIONAL COOPERATIVE DEVELOPMENT CORPORATION

(A Statutory Corporation established under an Act of Parliament) 4- Siri Institutional Area, Hauz Khas, New Delhi:- 110016

ADVY: NO. 2/2015

National Cooperative Development Corporation invites Application from eligible citizen of India to fill up the following post on Direct Recruitment basis. The post carries Dearness Allowance, House Rent Allowance, Transport allowance and other benefits in accordance with the rules of the Corporation.

Post	to other benefits in accordance with the rules of the Corporation.	House Rent Allowance,
Figuraint 4 1 4	Pay Band & Grade Pay	T
Job Description	PB-4 (Rs. 37400-67000) with Grade Pay of Rs. 8900/-	One (1)

The post of Financial Adviser is a senior level position in the Corporation. The incumbent heads the Finance Division and reports to the Managing Director. He is required to advice the Chief Executive on all matters relating to income and expenditure of the organization. He is also responsible for the formulation/implementation of the financial policies, budgetary control, loan disbursement, market borrowing, preparation of annual Education & Other Qualification

- CA/ICWA with 20 years experience in a responsible position in finance/accounts work in Govt. or Semi-Govt. organization of repute of which at least 10 years should be in a senior position.
- Familiarity with modern method of financial management and experience in the finance division of a Govt. / <u>Desirable</u>

Experience in Bank/financial institutions

Age limit- 50 years relaxable by (i) 5 Yrs for SC/ST/Departmental (NCDC) candidates, (ii) 3 Yrs for OBC candidates (other than creamy layer), (iii) 10 Yrs for Persons with Disabilities (having 40% or more deformity) and (iv) 5 Yrs for persons domiciled in the J&K during the period from 1" January, 1980 to 31" December, 1989.

Age, educational qualifications and experience in suitable cases may be relaxed by the officer next higher to the

Candidates, who fulfill the above criteria may send their application neatly typed giving (i) Name, (ii) Date of Birth, (iii) Address for communication, (iv) Contact Phone Number, (v) Caste to which he/she belongs, (vi) Academic/professional qualifications, (vii) details of experience indicating the (a) Names of Employers, (b) Posts held, (c) Duration of employment, (d) Nature of duties; (e) Scale of Pay and present Basic Pay (f) Total Salary drawn, accompanied by the latest passport size photograph alongwith self attested copies of cartificates of date of birth, educational /professional qualifications, experience and certificate belonging to SC/ST/OBC as the case may be so as to reach to the Chief Director(P&A). National Cooperative Development Corporation, 4-Siri, Institutional Area, Hauz Khas, New Delhi-110016 within 45 days of publication of

Applications of candidates employed in Central / State Governments, Autonomous Bodies, Public Sector Undertakings etc. should be routed through proper channel and accompanied by vigilance clearance / integrity certificate. Incomplete applications or applications received after due date will not be entertained. The Corporation reserves the right to shortlist the candidates based on qualification, experience and suitability.

- Age limit & eligibility as on closing date of application. n
- SC/ST candidate should produce caste certificate in the prescribed format applicable for appointment to
- OBC candidates (other than creamy layer) should produce certificate from the competent authorities in the prescribed format applicable for appointment to posts under Govt. of India.